
  
Friedhofswald Meppen-Roheide 
 
 
 
Entgeltverzeichnis (Stand: Dez. 2009) 
 
Folgende Entgelte werden erhoben: 
 
I . Familien-/Freundschaftsbaum für eine Einzelperson oder eine Familie bzw. 

einen Freundeskreis mit je 12 Bestattungsplätzen 
 

Wertungsstufe 1      2.820,00 € 
(Stammdurchmesser bis 30 cm) 
Wertungsstufe 2      4.030,00 € 
(Stammdurchmesser bis 50 cm) 
Wertungsstufe 3      5270,00 € 
(Stammdurchmesser über 50 cm) 
 
 
 

II. Grab am Gemeinschaftsbaum 
 

Wertungsstufe 1         500,00 € 
(Stammdurchmesser bis 30 cm) 
Wertungsstufe 2         660,00 € 
(Stammdurchmesser bis 50 cm) 
Wertungsstufe 3         830,00 € 
(Stammdurchmesser über 50 cm) 

 
III. Verlängerung des Nutzungsrechts 
 

Wertungsstufe 1 je Grabstelle und Jahr       25,00 € 
Wertungsstufe 2 je Grabstelle und Jahr       33,00 € 
Wertungsstufe 3 je Grabstelle und Jahr       42,00 € 

 
IV. Bestattungsentgelt 
 

je Bestattung          134,00 € 
(nicht enthalten sind Kosten für Bestatter, Urne  
und dergl.) 

 
 
 
 
 


